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Bygningsdirecteurens Reifeomkostuiuger og Di-
æter. Efter de Oplysninger, man har indhen-
tet, har man antaget, at en Nedsættelse kunde

finde Sted, hvilken man har anslaaet til

2000 Rbd. En yderligere Vesparelse vilde

komme til, dersom Thinget antog Udvalgets
Forslag om, at Diæterne for Bygningsdirec-
teuren ikke ansættes høiere end til 4Rbd.dag-
lig. Dette synes nemlig fuldkommen tilstrække-

ligt og er i« Harmonie med hvad idetmindste

flere andre Embedsmænd i lignende Stilling
have; der er endog de, der haveMindre, nag-
tet man skulde synes, at det maa kostc dem

ligesaa Meget at reise. «

Forslagene under Nrr 22 og 23, a og b,

antager jeg" at være saa vidtløftigt udviklede i

Betænkningen, at man med Lethed vil kunne

see, hvad der har bevæget Udvalget til at

fremkomme med dem. «Navnlig maa man hen-
lede Opmærksomheden paa det Forslag, Ud-

valget har gjort med Hensyn til almindelige
Vedligeholdelfesarbeider. Det har nemlig viist

sig, at«det for Udvalget var aldeles umuligt
at udøve nogen egentlig virksom Control med

Hensyn ttl Anvendelsen af hvad der bliver

opført til almindelige Vedligeholdelsesarbeider,
idet der herved handles om Gjenstande, hvorom
vi her i nærværende Øieblik ikke kunne have
nogen Mening; vi kunne saaledes ikke vide,

hvorvidt s. Er. Maling, Aspudsning o. sI v.,

er nødvendig i et eller andet af de kongelige

Slotte; naar der ikke leveres en Beskrivelse
af de kongelige Bygninger, kunne vi ikke have

nogen Mening om,»hvorvidtfaadanne Arbeider

ere nødvendige tid-valget har derfor troet«
at det var særdeles vigtigt, og ·at det i Frem-3
tiden i høi Grad vilde lette Behandlingen af

denne Post, naar der blev udarbeidet en Plan,

hvorefter disse Udgifter i Fremtiden kunde nor-

meres til en fast aarlig Sum. Det er Noget,

som lader sig gjøre ved Bygninger af mindre

Omfangz mangen en sPrivatmand faaer saa-
ledes den aarlige Vedligeholdelse af sin Gaard

udført for en bestemt Sum, og saameget rime-

sligere er det, at Bygninger af et saa betydeligt

Omfang, som de her omhandlede, maatte kunne

vedligeholdes ved en dertil bevilget fast aarlig

Sum. Udvalget har foreslaaet dertil at an-

vende for næste Aar 45000 Rbd., men jeg maa

bede udtrykkeligt bemærket ,at Udvalget herved
ingenlunde har villet antyde ,

at det an-

seer netop denne Sum for at være den

passende; det er vistnok meget sandsyn-

ligt at Vedligeholdelsen vil kunne skee for
en mindre Sum , men Udvalget har ikke

anseet det for raadeligt at fremsætte noget

Forslag dertil, idet de Forarbeider, som ville

kræves, for at komme til en fuldkommen Er-

kjendelse heraf, maae være af en saadan Vidt-

løftighed, at der nødvendigviis maa et ganske

særegent Forslag dertil, ledsaget af en meget
udførlig Motivering fra Ministeriets Side.

Forslaget under Nr. 24 indbefatter et For-

slag til, at"der for Fremtiden ikke skulde være

nogen Commandant paa Rosenborg, da man

nemlig har anseet denne Post for aldeles over-

flødig. Forslaget under Nr. 25 er bevirket

ved en Uovereensstemmelse, som finder Sted

mellem to Steder iFinantsloven. Spørgsmaa-
let er nemlig, om Viborg By skal have ordi-

nair eller ertraordinair Jndqvartering. Dette

Spørgsmaal, antager jeg, vil komme under en-

delig Afgjørelse ved Finantslovens 3die Be-

handling, hvis vi ikke alt nu kunne faae det

sbefvaret fra Ministeriets Side. Forslaget under

iNr. 26 gaaer kun ud paa at hæve en Uagt-

ssomhed fra Ministeriets Side, idet der er be-

regnet Krigsskat af Jndqvarteriugsfondens
Renter. Til Befordringsudgifter er der af
Ministeriet opført det samme Beløb

, som hid-
til , idet det er bemærket, at man ikke endnu

kan have nogen velbegrundetMening om, hvor-
meget disse Udgifter fremtidigtsville andrage;
Ministeriet forventer imidlertid til næste,Aar
at kunne fremlægge et motiveret Forslag i

denne iHenseende. Dette finder Udvalget, at
der er al Grund til at paaskjønne. Aarsagen
til den foreslaaede Nedsættelse er, at der paa et

andet Sted i Finantsloven findes en Deel af
Summen opført, idet Krigsministeriet har be-

tegnet 15,000 Rbd. væsentligt til de fanune Be-

fordringer, hvorom her er Tale. Med Hensyn
til -adskillige Udgifter-O er der deels foreslaaet
en Nedsættelse i Summen til uforndseelige Ud-

gifter, hvilken er motiveret ved, at desligeU-
dgifter her som flere Steder synes vel høit ealeu-

lerede, deels er der foreslaaet, at 1,000 Rbd.

til Disposition for den silkeborgske Commission


